
wiem od źródła życia, stąd zostało mu 
tylko to, co należy do stworzenia przemi-
jającego. Dopiero w śmierci przekona się, 
iż prawdziwe życie możliwe jest tylko w 
Bogu. Proch przestrzega człowieka, iż 
całkowite zwrócenie się i przylgnięcie do 
rzeczy doczesnych kończy się marnie. 
Bóg pozwolił człowiekowi doświadczyć 
śmierci, aby w swojej wolności przekonał 
się o prawdziwych, wiecznych dobrach. 
Popiół zatem jest wezwaniem do nawró-
cenia. Królestwa Bożego szukajcie 
wpierw i jego sprawiedliwości, a wszyst-
ko inne będzie wam przydane (Mt 6, 33). 
Gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie 
ani mól, ani rdza nie niszczą i gdzie zło-
dzieje nie włamują się i nie kradną. Bo 
gdzie jest twój skarb, tam będzie i serce 
twoje (Mt 6, 20-21). 
Popiół ma także jeszcze drugie znaczenie. 
Popiół to oczyszczona przez ogień mate-
ria. Według starożytnych podań z popio-
łów powstał do nowego życia legendarny 
ptak Feniks. Chrześcijanin otrzymał pew-
ną obietnicę, iż przez ogień śmierci i sądu 
zmartwychwstanie do nowego życia. 
„Symbol popiołu występował w rycie 
poświęcenia nowej świątyni. Czyniło się 
nim na posadzce znak krzyża w ten spo-
sób, że poszczególne ramiona wskazywa-
ły na rogi kościoła. Na jednym z ramion 
biskup pastorałem wypisuje alfabet grec-
ki od alfy do omegi, zaś na drugim alfa-
bet łaciński od a do z. Alfa i Omega 
oznacza Boga jako kres i wypełnienie 
ludzkiego życia w niebieskiej świątyni. 
W tym rycie, w kruchej materii, w prochu 
ziemi będącym znakiem przemijania, zo-
staje wypisana perspektywa wieczności. 
Znak pozornej daremności ludzkich tru-
dów, staje się szyfrem wiecznej szczęśli-
wości”. 

Ks. Tadeusz MROWIEC 
Popiół 
Prochem jesteś i w proch się obrócisz. 
Te słowa słyszymy co roku na począt-
ku Wielkiego Postu, kiedy przyjmuje-
my znak posypania głowy popiołem. 
Podczas pogrzebu, kiedy kapłan rzuca 
na trumnę grudkę ziemi, do tych słów 
dodaje drugi człon: Prochem jesteś i w 
proch się obrócisz, ale Pan cię wskrze-
si w dniu ostatecznym. 
„Jakiż dreszcz nas przejmuje, gdy pa-
trzymy w otwarty grób i w jego wnę-
trzu widzimy – obok kilku szczątków 
kości – garstkę szarego prochu. Popiół 
jest symbolem znikomości, nietrwało-
ści, marności doczesnego życia. (...) 
Wszystko staje się popiołem: dom mój 
i odzież, sprzęty i majętność, moje po-
la, lasy i łąki... I ten pies, który mi to-
warzyszy, i to bydlę w mojej oborze. 
Ta ręka, którą piszę i oko, co mi poma-
ga w czytaniu... Ludzie, których ko-
chałem i ludzie, których nienawidzi-
łem, i ci wreszcie, których się obawia-
łem. To, co na ziemi wydawało mi się 
wielkim i to, co małym, wszystko sta-
nie się prochem”. Pamiętaj człowiecze, 
prochem jesteś i w proch się obrócisz. 
Słowa te wypowiedział Bóg do czło-
wieka po grzechu pierworodnym, kie-
dy Adam i Ewa opuszczali raj: W pocie 
czoła będziesz musiał zdobywać poży-
wienie, póki nie wrócisz do ziemi, z 
której zostałeś wzięty, bo prochem je-
steś i w proch się obrócisz (Rdz 3, 19). 
Symbol popiołu przypomina nam o 
jedności z całym stworzeniem. Bóg 
uczynił człowieka z prochu ziemi i 
tchnął w niego dech życia. Człowiek 
przez grzech odwrócił się od Boga, 
dlatego musi umrzeć, odwrócił się bo-
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Msze święte  

w parafii 

W niedziele i święta 

7.00; 9.00; 11.30;17.00 

10.15 - w kaplicy na Ma-
łym Ciścu;  

w I niedzielę  miesią-
ca o 10.30 - Msza św. dla 
dzieci - w czasie roku 
szkolnego 

W dni  powszednie  

7.00; 18.00 

Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana - we 
wtorek przed Mszą św. 
wieczorną 

Nabożeństwo do bł. 
Jana Pawła II - w 
czwartek przed Mszą św. 
wieczorną   

Godzinki o NSPJ - w 
piątki przed Mszą św. 
poranną  

Godzinki o Niepoka-
lanym Poczęciu NMP 
- w niedzielę przed Mszą 
św. poranną  

 

 



 
Ks. Roman SALA 
Warunki dobrego postanowienia! 

W dzisiejszej Ewangelii Chrystus musi się zmie-
rzyć z trzema pokusami, które podsuwa Mu sza-
tan. Po czterdziestu dniach pobytu na pustyni, po 
poście i modlitwie – Pan Jezus pokonuje zasadzki 
złego ducha. Odnosi zwycięstwo! 
Co roku, na pamiątkę czterdziestodniowego poby-
tu Jezusa na pustyni, chrześcijanie, a więc my – 
obchodzimy czas Wielkiego Postu! Chcemy do-
brze przygotować się na najważniejsze święta –
Zmartwychwstania Pań-
skiego. Wielki Post, nie 
licząc niedziel, trwa wła-
śnie czterdzieści dni. 
 Myślę, że każdy z 
Was wie, co to znaczy 
poczuć satysfakcję, ucie-
szyć się z odniesionego 
sukcesu. Niedawno, w 
lutym zakończyły się zi-
mowe igrzyska olimpij-
skie w Soczi. Serce każ-
dego złotego medalisty, 
na pewno było wypełnio-
ne radością ze zwycięstwa, poczuciem spełnienia! 
Na sukces sportowy składa się nie tylko talent 
zawodnika, ale zawsze wiąże się on z wielkim 
wysiłkiem, wyrzeczeniem, dyscypliną. Aby zdo-
być medal, aby poczuć satysfakcję ze zwycięstwa, 
trzeba się mocno napracować! 
 Moi Drodzy, jeśli chcecie podczas Świąt 
Wielkanocnych poczuć się jak prawdziwi zwy-
cięzcy, jeśli chcecie dobrze i pięknie je przeżyć – 
warto podjąć w czasie Wielkiego Postu postano-
wienie! Jeśli w nim wytrwacie, nie tylko umocni-
cie swego ducha, nie tylko wzrośniecie w do-
brym, ale poczujecie satysfakcję z odniesionego 
sukcesu – podobną do tej, jaką przeżywali meda-
liści w Soczi! Gwarantuję! 
Jakie warunki powinno spełniać dobre postano-
wienie? Proponuję pięć! 
Dobre postanowienie – powinno być jedno! To 
pierwszy warunek! Jeśli obiorę więcej, wierzcie 
mi, nie dam rady i szybko zrezygnuję! 
Po drugie – dobre postanowienie powinno być 
konkretne, czyli jasno sprecyzowane i określone. 
Nie jakieś tam owijanie w bawełnę, może zrobię 
to, a może tamto... Określić wyraźnie: podejmuję 
się czegoś konkretnie i koniec! Przez cały czas 
tego pilnuję. Na przykład: w każdą sobotę poma-

gam rodzicom w domowych porządkach. 
Trzecim warunkiem jest to, aby postanowienie 
było na plus, nie na minus. Ono ma pomnożyć 
dobro, pomóc w moim rozwoju. Nie mogę po-
stanowić czegoś, co byłoby ze szkodą dla mnie 
lub innych. 
Powinno być dostosowane do moich możliwo-
ści, czyli takie, które dam radę wykonać. Jeżeli 
będzie zbyt wymagające – prędko się zniechęcę, 
jeśli będzie zbyt łatwe – tak naprawdę nic mi nie 
da, zwłaszcza satysfakcji. 
I wreszcie – najważniejsze! Piąty warunek – do-
bre postanowienie powinno być omodlone. Bez 

pomocy Pana Jezusa, Jego 
łaski – daleko nie zajdę! 
Modlitwa o to, aby mi się 
powiodło, jest konieczna. 
 
Myślę, że warto tu podać 
jakieś przykłady dobrych 
postanowień. 
Podczas Wielkiego Postu: 
• Każdego dnia znaj-
dę czas na uśmiech i dobre 
słowo dla innych, zwłasz-
cza tych, z którymi mi się 

nie układa, 
• Wezmę udział w piątkowych nabożeń-

stwach Drogi krzyżowej, 
• Dopilnuję codziennej modlitwy porannej, 
• Zadbam o kulturę języka i nie będę uży-

wał brzydkich wyrazów, 
• Poświęcę codziennie pół godziny na rze-

telne odrobienie lekcji, 
• Zadbam o czystość i porządek w pokoju 

poprzez regularne sobotnie sprzątanie. 
Kochani! To tylko przykłady postanowień. 

Możecie wybrać któreś z nich, lub inne według 
waszego pomysłu. Możecie też tę sprawę omó-
wić ze swoimi rodzicami. Oni na pewno mądrze 
Wam doradzą. 

Ja ze swej strony daję Wam gwarancję, że 
jeśli wytrwacie, jeśli nie ulegniecie pokusie 
zniechęcenia, lenistwa czy rezygnacji – to Wa-
sza satysfakcja będzie wielka, dobrze przeżyje-
cie święta, w poczuciu prawdziwej radości ze 
zwycięstwa. Niech Pan Jezus, który pokonał po-
kusy złego ducha, będzie Wam Pomocą i Prze-
wodnikiem na drogach tegorocznego Wielkiego 
Postu. Amen. 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  
sprzątającym kościół w sobotę  22 lutego: Halinie Waliczek, Agnieszce Gruszeckiej, Bogusławowi Gancarczyk, 
Ewie Waliczek, Halinie Biłko, Jackowi Biłko ; za ofiarę 20 zł. Barbarze Kubiesa 
 
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 15marca [o godz. 8.00] parafianom: Marii Rejczyk, Ja-
dwidze Krutak, Małgorzacie Matuszny, Edycie Dziedzic, Markowi Krutak, Krystynie Jurasz, Katarzynie Maślanka, 
Zofii Biegun, Halinie Kąkol, Sabinie Słowik 

Ogłoszenia duszpasterskie 
Dziś przypada I niedziela Wielkiego Postu. Poczucie bezradności rodzi się w chwi-
lach, kiedy na naszych oczach wyrządza  krzywdę, albo sami cierpimy w powodu nie-
sprawiedliwości. Za Jezusem możemy powiedzieć, iż to co oddala nas od Boga, pro-
wadzi nas do zła. Powierzając się Mistrzowi z Nazaretu możemy być pewni, że Bóg 
umacnia nas siłami potrzebnymi do opowiedzenia się po stronie dobra. Zechciejmy 
nadać nowy kierunek naszemu życiu, aby jak najlepiej przygotować się na czas świąt 
paschalnych.    
 
 W poniedziałek 10 marca o godz. 18.00 Msza św. w intencji dzieci 
komunijnych, podczas której zostaną poświęcone książeczki. Po Mszy św. 
spotkanie z rodzicami.  
 Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz.: 16.30 - dla dzieci; 17.15 - dla 
dorosłych; 19.00 dla młodzieży. 
 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 16.00. 
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PPONIEDZIAŁEK - 10 MARCA  

700 -    Za +  Romana Kupczaka z rodzicami  
 
1800 W intencji dzieci komunijnych 
 Za + Danutę Motyka w 2 r. śmierci  
 
*************************************** 
WTOREK -  11 MARCA  

700  -     Za + Anielę Gluza w roczn. śm. z mężem Włady-
sławem 
 Za + Marię Kąkol w roczn. śmierci 
  
1800 -  Za + Julię i Józefa Kupczak   
 ************************************* 

ŚRODA -  12 MARCA  

700 -      O zdanie egzaminu  

 11600  Za + Marię Zawada   

1800 -   Za + Katarzynę Kupczak z mężem Józefem   
************************************** 

CZWARTEK -  13 MARCA   

700 -   --   Za + Jana Berka w 20 r. śmierci 
 
1800 -   Za + Danutę Motyka w 2 r. śmierci   
 Za + Franciszka Dziedzica z żoną Katarzyną i 
córką Bronisławą  
  

PIĄTEK -   14 MARCA   

700 --   Za + Jana Tyrlika 
 
1800 -   Za + Franciszka Grenia 
 Za + Stanisława Dziedzica w rocznicę śmierci 
 ************************************** 

SOBOTA – 15 MARCA  

700 -   Za + Michała Dziedzica z żoną Wiktorią i dwo-
ma synami Józefem i Franciszkiem z żoną Gertrudą  
 
1800  Za + Jana Matlaka w roczn. śmierci z zięciem 
Leszkiem 
 
*************************************** 

NIEDZIELA — 16 MARCA  

700 -   Za + Romana Madejczyka w roczn. śmierci  

900-   Za + Franciszkę Motyka z synem Józefem  

1015  Za + Józefa Maślankę   

1130 -   Za + Katarzynę Wojciuch z mężem Franciszkiem i 

synem Mieczysławem   

1700 -   Za + Karola Ślezińskiego w roczn. śmierci z żoną 

Marią    



 

 

Nagłówek artykułu w środku 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprząta-
jącym kościół w sobotę  1 marca:  Annie Witos, Rafałowi Witos, Agacie Witos, Pawłowi Skolarz, Annie Wydra, Barba-
rze Wydra 

 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  22 marca [o godz. 8.00] parafianom: Aleksandrze Bafia, Iwo-
nie Kupczak, Annie Mądrala, Annie Jurasz, Sabinie Szokiel, Małgorzacie Zawada, Annie Kupczak, Bogumile Kudłacik, 
Barbarze Kot, Grażynie Jarco.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
 Dziś II niedziela Wielkiego Postu. Każdego dnia jesteśmy adresatami różnych infor-
macji. W obliczu ich wielości czasem trudno rozróżnić ważne od tych, które nie  znacze-
nia. Dla uczniów Chrystusa głosem decydującym dla życia jest ten, który mówi do nas te-
raz i wskazuje na Jezusa jako jedynego Odkupiciela człowieka. Z tą świadomością uważnie 
słuchajmy słów, które usłyszymy w czasie dzisiejszej liturgii.  
 
 
  W środę 19 marca - uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP  
  W piątek 21 marca modlimy się do Bożego Miłosierdzia z racji trzeciego piątku miesiąca 
 
 

  ************************************** 
 

 

PPONIEDZIAŁEK - 17 MARCA   

700 - Za + Michała Zawadę w roczn. śmierci z żoną 
Walerią   
 
1800 -   Za + Józefa Żółtego 
 Za + Józefa Tetłaka z Józefem Skowronem  
************************************** 
WTOREK -  18 MARCA  

700 -     Za + Jadwigę Szczotka 
 Za + Sylwestra Talika 
 
1800 -   Za + Józefa Pryszcz z żoną Marią - imieninowa  
  
************************************** 
ŚRODA -  19 MARCA  

700 -    Za + Józefa Śleziaka z żoną Stefanią i synami 
Władysławem i Mieczysławem 
  
1600   Za + Karola Grzegorzka  
  
1800 Za + Józefa Pawlusa z żoną Anną   
************************************* 

CZWARTEK -  20 MARCA   

700 -    Za + Józefa Motykę z żoną Franciszką   
  
.1800   W 47 rocznicę święceń - podziękowanie za dar 
kapłaństwa  
 Za + Rudolfa Madejczyka   

PIĄTEK -   21 MARCA   

700 -    Za + Jarosława Talika 
 Za + Sylwestra Talika  
 

.1800   Za + Józefa Łajczaka z żoną Janiną  
 
************************************** 

SOBOTA – 22 MARCA   

700 -   Za + Zygmunta Harasiuka   
  
1800 -   Za + Józefa Zawadę z 10 roczn. śmierci  
  
************************************** 

NIEDZIELA — 23 MARCA   

700 -   Za + Józefa Wydrę   
 
900 -   Za + Annę Łysoń w 5 roczn. śmierci  
 
1015- -   Za + Genowefę i Jana Węglarz  
 
1130 -   W intencji Józefa - o zdrowie i Boże błogosławień-
stwo z okazji 77 rocznicy urodzin i imieninowa 
 
1700 -   Za + Władysława Dziedzica w 20 rocznicę śmierci   


